
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/10/2020 

RADY MIASTA ŻAGAŃ 

z dnia 28 lutego 2020 r. 

w sprawie: wprowadzenia opłaty targowej, określenia zasad ustalania i poboru oraz terminów płatności 

i wysokości stawek opłaty targowej na terenie miasta Żagań, a także określenia inkasenta. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 19 pkt 1 lit. „a” i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 

o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 1170 z późn. zm.) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. 1. Rada Miasta wprowadza opłatę targową na terenie miasta Żagań. 

2. Opłatę targową pobiera się dziennie od osób fizycznych, osób prawnych, jednostek organizacyjnych 

nie posiadających osobowości prawnej dokonujących sprzedaży na targowisku przy ul. Rybackiej w Żaganiu 

na targowisku przy ul. Sportowej w Żaganiu oraz innych miejscach na terenie miasta Żagań. 

§ 2. Wysokość opłaty targowej z zastrzeżeniem § 3 określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wysokość opłaty targowej, która będzie pobierana od dokonujących sprzedaży poza terenem 

targowiska przy ul. Rybackiej oraz przy ul. Sportowej w czasie trwania: "Jarmarku Św. Michała", kiermaszy 

i innych imprez komercyjnych określa załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 4. 1. Opłata targowa pobierana jest imiennie, w gotówce, w dniu dokonywania sprzedaży. 

2. Obowiązek uiszczenia opłaty targowej powstaje z chwilą przystąpienia do dokonywania sprzedaży na 

targowisku. 

3. Dzienna opłata targowa płatna jest w chwili wezwania do jej uiszczenia przez inkasenta. 

§ 5. 1. Poboru opłaty dokonuje za pokwitowaniem uprawniony inkasent. 

2. Powołuje się inkasenta, o którym mowa w ust. 1 Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, 68-100 Żagań,  

ul. Kolejowa 88. 

3. Ustala się wynagrodzenie prowizyjne za inkaso w wysokości 50 % od pobranych kwot opłaty targowej. 

4. Potwierdzeniem zapłaty opłaty targowej jest imienny dowód wpłaty wystawiony przez inkasenta. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żagań. 

§ 7. Tracą moc: 

1) Uchwała Nr XVI/111/2015 Rady Miasta Żagań z dnia 27 listopada 2015 roku w sprawie: określenia zasad 

ustalania i poboru oraz terminów płatności i wysokości stawek opłaty targowej na terenie miasta Żagań, 

a także określenia inkasenta. 

2) Uchwała Nr XVII/119/2015 Rady Miasta Żagań z dnia 30 grudnia 2015 roku zmieniająca uchwałę  

Nr XVI/111/2015 Rady Miasta Żagań z dnia 27 listopada 2015 roku w sprawie: określenia zasad ustalania 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia czwartek, 5 marca 2020 r.

Poz. 760



i poboru oraz terminów płatności i wysokości stawek opłaty targowej na terenie miasta Żagań, a także 

określenia inkasenta. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego z mocą obowiązującą od 1 kwietnia 2020 r. 

 Przewodniczący Rady 

Miasta Żagań 

Adam Matwijów 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 760



Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr XVIII/10/2020 

Rady Miasta Żagań 

z dnia 28 lutego 2020 r. 

Dzienne stawki opłaty targowej: 

Lp. Wyszczególnienie 
Stawki opłaty  

w złotych  

1. Przy sprzedaży z samochodu osobowego 15,00 
2. Przy sprzedaży z pojazdu o ładowności do 2,5 t. 20,00 
3. Przy sprzedaży z pojazdu o ładowności powyżej 2,5 t. (bez przyczepy) 25,00 
4. Przy sprzedaży z pojazdu o ładowności powyżej 2,5 t. z przyczepą lub naczepą. 40,00 
5. Przy sprzedaży stoiskowej : 

 
1. stałe punkty sprzedaży (kiosk, budka, szczęki) 
 
2. z ławy , stołu, itp. ( na powierzchni do 1m2  stołu lub ławy) 

 

 

25,00 
 

4,00 
6. Przy sprzedaży z wózka ręcznego, skrzynki, roweru itp. (od wózka, skrzynki, roweru) 3,00 
7. Przy sprzedaży  warzyw, jagód, grzybów, kwiatów, sera, masła miodu i jaj  - na 

powierzchni nie większej niż 0,5 m2 
 

2,00 
8. Przy sprzedaży dokonywanej na placu handlowym innej niż wymieniona w punktach 1-

7- na powierzchni  nieprzekraczającej 3 m2   ( za każdy m2) 
 

3,00 
9. Przy sprzedaży dokonywanej na placu handlowym innej niż wymieniona w punktach 1-7 

– na powierzchni nie przekraczającej 3m2 ( za każdy m2 ponad 3m2). 
 

6,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 760



Załącznik Nr 2 

do uchwały Nr XVIII/10/2020 

Rady Miasta Żagań 

z dnia 28 lutego 2020 r. 

 
Dzienne stawki opłaty targowej  pobierane w czasie trwania „Jarmarku Św. Michała”, kiermaszy 

i innych imprez komercyjnych: 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 760


		2020-03-05T14:21:44+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




